
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Πληροφορίες: Ουρ. Κούκουρα, email: koukoura@2dype.gov.gr, 213-2004.324 

 
[1] 

 

 

Αγ. Ιωάννης Ρέντης,  4/7/2024  

Αρ. Πρωτ ΔΑΑΔ:   39579 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογής των αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α’) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3527/07 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 

εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α’). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 8 του Κεφαλαίου Δ του Ν. 3868/2010 

«Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 

129 Α’), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του της παρ. 10 του άρθρου 53 

του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 31 Α’). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με 

το άρθρο 2 του Ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών 

μονάδων με αντικείμενα και αξιοκρατικά κριτήρια-Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

51 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 

9 του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 

54 Α’) 

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 3839/2010, όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α’). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 261 Α’) 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
04/07/2024 13:04:04



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Πληροφορίες: Ουρ. Κούκουρα, email: koukoura@2dype.gov.gr, 213-2004.324 

 
[2] 

 

8. Την με αρ. ΔΥ1δ/οικ. 79566/30-6-2010 Απόφαση της Υπουργού Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου στην έδρα κάθε Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.)» 

(ΦΕΚ 958 Β’). 

9. Την με αρ. Δ1ΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 684 

Β’), όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. Δ1ΗΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 

όμοια (ΦΕΚ 876 Β’) με θέμα «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής 

των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού 

των δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 

 

Αποφασίζουμε: 

1. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ δύο (2) εκπροσώπων των μονίμων 

υπαλλήλων με τους αναπληρωτές τους και αντίστοιχα, δύο (2) εκπροσώπων 

των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με 

τους αναπληρωτές τους, στο Πρωτοβάθμιο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 2ης 

Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου. 

Σύνταξη πινάκων εκλογέων: έως Δευτέρα 01/07/2024. 

Τοιχοκόλληση και κοινοποίηση πινάκων εκλογέων: Πέμπτη 04/07/2024. 

Υποβολή αιτήσεων, διορθώσεων, ενστάσεων στον πίνακα εκλογέων: έως 

Πέμπτη 11/07/2024. 

Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων: έως Τρίτη 30/07/2024. 

Διόρθωση και οριστικοποίηση πινάκων εκλογέων: Τετάρτη 31/07/2024. 

Στις εκλογές για την ανάδειξη αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου δικαίωμα του 

εκλέγεσθαι έχουν οι μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, με βαθμό τουλάχιστον Γ΄.  

Οι έχοντες το δικαίωμα του εκλέγεσθαι συμμετέχουν στις εκλογές ξεχωριστά, 

οι μόνιμοι από τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου, είτε ως μεμονωμένοι υποψήφιοι είτε κατά συνδυασμούς των 

υποψηφίων. Συνδυασμός θεωρείται η κοινή συμμετοχή στις εκλογές τεσσάρων 

τουλάχιστον υποψηφίων στο ίδιο ψηφοδέλτιο.  

Στην αίτηση υποψηφιότητας του μεμονωμένου υποψηφίου αναγράφεται το 

όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, υπαλληλική ιδιότητα και η ακριβής ταχυδρομική 

διεύθυνση του υποψηφίου. 

Κάθε συνδυασμός καταρτίζεται με γραπτή δήλωση των υποψηφίων που τον 

απαρτίζουν. Η δήλωση αυτή περιλαμβάνει: α) την ονομασία του συνδυασμού, 

β) το ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, υπαλληλική ιδιότητα και ταχυδρομική 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Πληροφορίες: Ουρ. Κούκουρα, email: koukoura@2dype.gov.gr, 213-2004.324 

 
[3] 

 

διεύθυνση των υποψηφίων του συνδυασμού κατά αλφαβητική σειρά, γ) το 

ονοματεπώνυμο του υποψηφίου που ορίζεται ως εκπρόσωπος του συνδυασμού. 

Οι υποψηφιότητες θα κατατίθενται ηλεκτρονικά στην Υπηρεσία μας μας από 

Πέμπτη 04/07/2024 έως και Τετάρτη 10/07/2024 στο email 

koukoura@2dype.gov.gr  

Σύνταξη αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων: έως Πέμπτη 11/07/2024.  

Τοιχοκόλληση και αποστολή τους: έως Δευτέρα 22/07/2024. 

Υποβολή ενστάσεων επί των υποψηφίων: έως Δευτέρα 29/07/2024. 

Εξέταση των ενστάσεων από την Εφορευτική Επιτροπή έως την Τρίτη 

10/09/2024.  

Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων για τοιχοκόλληση-ανακοίνωση τους 

έως την Τετάρτη 11/09/2024. 

2. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, που θα διενεργήσουν τις 

εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, θα αναδειχθούν με δημόσια 

κλήρωση από τους οριστικοποιημένους εκλογικούς καταλόγους. 

Επισημαίνεται ότι θα αναδειχθεί ξεχωριστή Εφορευτική Επιτροπή μονίμων 

υπαλλήλων και Εφορευτική Επιτροπή υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου. Η κλήρωση θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 02/09/2024. 

Την Τρίτη 27/08/2024 θα τοιχοκολληθούν στην Κεντρική Υπηρεσία., στα 

Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά ιατρεία και 

Τ.Ι., της 2ης Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου ανακοινώσεις για την ώρα διεξαγωγής 

της δημόσιας κλήρωσης για την συγκρότηση των Εφορευτικών Επιτροπών.  

Η άσκηση των καθηκόντων των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής είναι 

υποχρεωτική και η απαλλαγή από αυτά είναι δυνατή μόνο λόγω σοβαρού 

κωλύματος. 

Η εφορευτική Επιτροπή κατά την ημέρα διεξαγωγής της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας εγκαθίσταται σε χώρο που καθορίζεται από τον Διοικητή της 

Υπηρεσίας την Παρασκευή 16/08/2024. 

Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής πρέπει να είναι παρόντα στο χώρο 

τουλάχιστον μία (1) ώρα πριν από την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας.  

3. ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ: Η ψηφοφορία θα 

πραγματοποιηθεί ηλεκτρονικά μέσω της ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» την 

Δευτέρα 16/09/2024 και θα ολοκληρωθεί σε μία ημέρα (από 08:00 έως 19:00).  

Ο ψηφοφόρος για να υποβάλει ψήφο, θα ακολουθήσει τον σύνδεσμο (link) ο 

οποίος θα αποσταλεί στο email του τις προσεχείς ημέρες. Επισημαίνουμε οι 

υπάλληλοι που δεν έχουν email δε δύναται να ψηφίσουν. 

Η προστασία του απορρήτου διασφαλίζεται αφενός λόγω της κρυπτογράφησης 

της ψήφου στο μηχάνημα του ψηφοφόρου και αφετέρου μέσω της μίξης των 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr
mailto:koukoura@2dype.gov.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Πληροφορίες: Ουρ. Κούκουρα, email: koukoura@2dype.gov.gr, 213-2004.324 

 
[4] 

 

κρυπτογραφημένων ψηφοδελτίων. Η μίξη παράγει τα ανωνυμοποιημένα 

ψηφοδέλτια που κατέθεσε. 

Εάν ο ψηφοφόρος χάσει το μήνυμα στο email του με τον σύνδεσμο (link) για 

την ψηφοφορία, θα πρέπει να επικοινωνήσει με τα μέλη της εφορευτικής 

επιτροπής των εκλογών για να του αποστείλουν εκ νέου το μήνυμα με το 

μοναδικό υπερσύνδεσμο. 

Ο ψηφοφόρος λαμβάνει «ψηφιακή απόδειξη καταχώρισης της ψήφου» για κάθε 

ψήφο που υποβάλλει. Σε περίπτωση που ο ψηφοφόρος καταχωρίσει την ψήφο 

του περισσότερες από μία φορές, λαμβάνεται υπόψη η τελευταία ψήφος και 

ισχύει η αντίστοιχη ψηφιακή απόδειξη καταχώρισης ψήφου. 

4. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΕΓΕΙΝ έχουν όλοι οι υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΑΧ 

της Κεντρικής Υπηρεσίας, των Κέντρων Υγείας, των Πολυδύναμων 

Περιφερειακών Ιατρείων και των Περιφερειακών Ιατρείων της 2ης Υ.ΠΕ. 

Πειραιώς και Αιγαίου. Οι υπάλληλοι, οι οποίοι κατά το χρόνο της διενέργειας 

της εκλογής είναι αποσπασμένοι ή μετακινημένοι σε άλλη υπηρεσία, ασκούν 

το εκλογικό τους δικαίωμα στην Υπηρεσία στην οποία υπάγονται οργανικά. 

Δεν έχουν δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι όσοι υπάλληλοι έχουν τεθεί 

σε αργία ή διαθεσιμότητα.  

5. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των 

Κέντρων Υγείας παρακαλούνται να φροντίσουν για την έγκαιρη και ευρύτερη 

δυνατή δημοσίευση της παρούσας στους χώρους ευθύνης τους και για την 

καλύτερη δυνατή ενημέρωση των ενδιαφερομένων με κάθε πρόσφορο μέσο, 

ειδικά των αποσπασμένων και μετακινημένων. 

6. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για τον Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των 

Κέντρων Υγείας παρακαλούνται να φροντίσουν για την ευρύτερη δυνατή 

δημοσίευση της παρούσας και στις Μονάδες (Π.Π.Ι. και Π.Ι.) αρμοδιότητάς 

τους. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ α/α 

ΔΙΠΛΑ ΜΑΡΙΑ 

ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

Πίνακας διανομής: 

- Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφερειακά Ιατρεία αρμοδιότητας 2ης 

Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου 

- Υπουργείο Υγείας 

για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους Κυριακή Παντελάκη και 

Παρασκευή Μαργέλλου 

- Π.Γ.Ν. «Αττικόν» 

για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Πολυξένη Μαύρου  

mailto:koukoura@2dype.gov.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Πληροφορίες: Ουρ. Κούκουρα, email: koukoura@2dype.gov.gr, 213-2004.324 

 
[5] 

 

- Εθνική Αρχή Διαφάνειας 

Για την επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Λιγούτσικου Ευθυμία 

- Γ.Ν. Τρικάλων 

Για την επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Κυριακοπούλου Ελένη 

 

Εσωτερ. Διανομή 

- Γρ. Διοικητή 

- Γρ. Υποδιοικητών 

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων με ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό 

αρμοδιότητάς τους 

mailto:koukoura@2dype.gov.gr

		2024-07-04T10:04:08+0000
	2nd Regional Health Authority of Piraeus and the Aegean Islands


		2024-07-04T10:04:08+0000
	Not specified




